
 
AREA POLITICHE PER IL LAVORO E GIOVANI 

Servizio Giovani e Pari Opportunità 
 

 

                  

 
Via Concezione a Montecalvario, 26 – ex Palazzo Urban · 80133 Napoli  - Tel. (+39) 0817953137 

giovani.pariopportunita@comune.napoli.it    www.comune.napoli.it 

 

 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 

 

 n. 44 del 9/12/2021 

 

 

OGGETTO: Riapertura dei termini previsti per la presentazione delle istanze di adesione 

da parte dei negozi di giocattoli, delle librerie e delle cartolibrerie interessati all’iniziativa 

natalizia di carattere solidale “GIOCATTOLO SOSPESO 2021” di cui alle Disposizioni 

Dirigenziali del Servizio Giovani e Pari Opportunità n. 41 del 26/11/2021 e n. 42 del 

30/11/2021. 



 
AREA POLITICHE PER IL LAVORO E GIOVANI 

Servizio Giovani e Pari Opportunità 
 

 

                  

 
Via Concezione a Montecalvario, 26 – ex Palazzo Urban · 80133 Napoli  - Tel. (+39) 0817953137 

giovani.pariopportunita@comune.napoli.it    www.comune.napoli.it 

Il Dirigente del Servizio Giovani e Pari Opportunità 

 

 

Premesso che:  
 

 con Disposizione Dirigenziale del Servizio Giovani e Pari Opportunità n. 41 del 

26/11/2021, e per le motivazioni ivi espresse, sono stati approvati l’Avviso Pubblico 

preordinato all’adesione dei negozi di giocattoli, delle librerie e delle cartolibrerie 

interessati all’iniziativa natalizia di carattere solidale “GIOCATTOLO SOSPESO 2021” e 

il relativo modello di domanda; 

 l’Avviso de quo prevedeva che i gestori della piattaforma www.unpaniereperte.it si 

occupassero di acquistare i doni scelti dai cittadini, con criteri di rotazione e trasparenza, 

presso gli esercizi commerciali che, in sede di adesione all’iniziativa, oltre a essere 

disponibili per la raccolta delle donazioni presso l’esercizio fisico, si fossero dichiarati 

disponibili a praticare almeno il 20% di sconto sui doni da acquistare rispetto ai prezzi di 

listino indicati dalle aziende produttrici; 

 con Disposizione Dirigenziale n. 42 del 30/11/2021 è stata parzialmente rettificata la 

Disposizione Dirigenziale n. 41 del 26/11/2021, prendendo atto che, per alcune categorie 

merceologiche di spesa, quali i libri, la percentuale massima di sconto è fissata per legge al 

5% del prezzo di copertina (cfr. l’art. 8 comma 2 della Legge 13 febbraio 2020 n. 15, di 

modifica alla Legge 27 luglio 2011 n. 128) e adottando la suddetta percentuale di sconto 

per tutte le categorie di spesa previste dall’Avviso; 

 alla chiusura dei termini previsti per la presentazione delle istanze, con Disposizione 

Dirigenziale n. 43 del 3/12/2021 è stata effettuata la presa d’atto delle n. 12 adesioni 

pervenute regolarmente sulla PEC del Servizio Giovani e Pari Opportunità, approvando, 

pertanto, l’elenco degli esercizi commerciali aderenti all’iniziativa;  

 

Considerato che: 

 oltre la scadenza per la presentazione delle istanze, fissata per le ore 12:00 del 3/12/2021, è 

pervenuta un’ulteriore richiesta - a mezzo PEC - da parte della Ditta Troise Mario che ha 

dichiarato di aver, in precedenza, erroneamente inoltrato la richiesta sulla casella di posta 

ordinaria del Servizio; 

 con nota PG\2021\883445 del 7/12/2021 l’Assessorato alla Politiche Giovanili e al Lavoro 

ha notiziato il Servizio Giovani e Pari Opportunità circa richieste di ulteriori adesioni da 

parte di titolari di esercizi commerciali che non hanno fatto pervenire la loro istanza in 



 
AREA POLITICHE PER IL LAVORO E GIOVANI 

Servizio Giovani e Pari Opportunità 
 

 

                  

 
Via Concezione a Montecalvario, 26 – ex Palazzo Urban · 80133 Napoli  - Tel. (+39) 0817953137 

giovani.pariopportunita@comune.napoli.it    www.comune.napoli.it 

tempo utile per essere inclusi nell’elenco dei punti vendita aderenti, riducendo in tal modo 

la potenziale platea di donatori; 

 con la medesima nota, altresì, l’Assessorato ha chiesto di valutare la possibilità di riaprire i 

termini dell’Avviso, consentendo la presentazione di nuove istanze di adesione per tutta la 

durata delle festività natalizie, in modo da aggiornare in maniera dinamica l’elenco 

pubblicato sul portale web comunale e sugli altri canali di comunicazione istituzionale: 

 

Ritenuto, pertanto, necessario – al fine di garantire la più ampia partecipazione possibile 

all’iniziativa in oggetto da parte degli esercizi commerciali, in modo da accrescere la 

potenziale platea di donatori – di dover riaprire i termini per la presentazione delle istanze 

all’iniziativa natalizia di carattere solidale “GIOCATTOLO SOSPESO 2021”;  

Letto l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 

DISPONE 

per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente richiamati: 

 

1.  Riaprire i termini previsti per la presentazione delle istanze di adesione all’iniziativa 

natalizia di carattere solidale “GIOCATTOLO SOSPESO 2021”, fissando alla data del 

5/1/2022 alle ore 12 il termine ultimo per la presentazione delle istanze a mezzo PEC 

all’indirizzo giovani.pariopportunita@pec.comune.napoli.it da parte dei negozi di 

giocattoli, delle librerie e delle cartolibrerie interessati a partecipare. 

2.  Stabilire che con cadenza settimanale vengano effettuati la presa d’atto delle candidature 

correttamente pervenute nel periodo di riferimento e l’aggiornamento dell’elenco degli 

esercizi commerciali aderenti all’iniziativa. 

3.  Per effetto del prolungamento dell’iniziativa, prendere atto dell’istanza pervenuta oltre i 

precedenti termini di scadenza da parte della Ditta Troise Mario e integrare il precedente 

elenco approvato con la Disposizione Dirigenziale n. 43 del 3/12/2021. 

4.  Dare la massima diffusione al proseguo dell’iniziativa e agli elenchi aggiornati degli 

esercenti partecipanti all’iniziativa, anche mediante pubblicazione dello stesso sul portale 

web istituzionale www.comune.napoli.it. 

 
 

Si allega, quale parte integrante e sostanziale della presente disposizione, l’elenco aggiornato 

degli esercizi aderenti l’iniziativa.  

mailto:giovani.pariopportunita@pec.comune.napoli.it
http://www.comune.napoli.it/


 
AREA POLITICHE PER IL LAVORO E GIOVANI 

Servizio Giovani e Pari Opportunità 
 

 

                  

 
Via Concezione a Montecalvario, 26 – ex Palazzo Urban · 80133 Napoli  - Tel. (+39) 0817953137 

giovani.pariopportunita@comune.napoli.it    www.comune.napoli.it 

 

Il sottoscritto Dirigente attesta che il presente atto è stato redatto in ordine alla regolarità e 

alla correttezza dell’attività amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, 

del D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 13, comma 1, lett. b) e dell’art. 17, comma 2, lett. a) del 

Regolamento del Sistema dei controlli interni. 

Attesta, inoltre, che il presente documento non contiene dati personali. 

Dichiara, altresì, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 

62/2013 e degli artt. 7 e 9 del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di 

Napoli, l’assenza di conflitto di interessi, anche potenziale, nel presente atto. 

 

Sottoscritta digitalmente da 

Il Dirigente del Servizio Giovani e Pari Opportunità 

Dott. Giuseppe Imperatore 

 
 

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 

7/3/2005, n. 82 e ss.mm.ii. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi 

informatici del Comune di Napoli ai sensi dell’art. 22 del D.Lgs. 82/2005.  
 


		2021-12-09T13:39:02+0000
	GIUSEPPE IMPERATORE




